
LITTERATURKREDS I BROVST SOGNEGÅRD 

 

Litteraturkredsen mødes en torsdag med jævne mellemum. Til hvert møde læ-

ses der forud et lille, litterært værk – små korte romaner eller nogle noveller. 

Det læste danner udgangspunkt for en samtale. De litterære temaer kan have et 

kristent og/eller eksistentielt tilsnit, men ikke nødvendigvis hver gang.  

Der bliver naturligvis også ved møderne tid og plads til et par fællessange og 

til at nyde en kop kaffe og hjemmebag.  

Litteraturkredsen ledes af Anders Øhlers og Per Iversen. Alle er hjerteligt vel-

komne.  

 

Efterårets program 2023 er følgende:  

Torsdag d. 28. september kl. 19.30: Ida Jessens roman ”Telefon”.  

Torsdag d. 9. november kl. 19.30: Martin A. Hansens roman ”Løg-

neren”.  

Torsdag d. 30. november kl. 19.30: Tre noveller fra Dorte Nors’ no-

vellesamling ”Kantslag”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle litteratur-interesserede er meget velkomne til at deltage i litteraturkred-

sen. Nærmere information kan fås ved henvendelse til Anders Øhlers på tlf. 

26368793 / mail spcvild15@outlook.dk eller til Per Iversen på tlf. 24255122 / 

mail kirkeogsogn@gmail.com  

mailto:spcvild15@outlook.dk
mailto:kirkeogsogn@gmail.com


”TELEFON” af Ida Jessen (2018) 

Da Lisa var præst i Hvium, blev hendes søn dræbt af en flugtbilist. Nu, 
femten år senere, bor hun i København. Hun er tilknyttet en telefontje-
neste, hvor folk anonymt kan ringe ind. En aften er der en stemme, der 
river op i den gamle sorg….  

(Beskrivelse fra bogens bagside.) 
 

 
 
 

 
”LØGNEREN” af Martin A. Hansen (1950) 
 
I ‘Løgneren’ – en af de helt store klassikere i dansk litteratur - følger læ-
seren i dagbogsform Johannes Vig gennem fire skelsættende forårs-
døgn få år efter afslutningen af 2. verdenskrig. Johannes Vig, der er tæt 
på de 40 år, er lærer og degn på Sandø, og lever som den enlige iagtta-
ger blandt øens beboere. I en følsomt nølende sprogtone, der spænder 
fra melankoli over ironi til fortvivlelse, skildres Johannes Vigs indre 
splittelse mellem drift og distance, mens han vikles ind i dramatiske be-
givenheder på øen.  
(Beskrivelse fra litteratursiden.dk) 

 

”KANTSLAG” af Dorte Nors (2003) 

Kantslag er bogen, der gjorde Dorthe Nors til et verdensnavn. Bogen er 
blevet hyldet af alt lige fra Oprah til New York Times Book Review og 
blev desuden udpeget som en af de 100 bedste bøger i 2014 i Publi-
shers Weekly. 

Korte, hurtige og hårdtslående: Sådan er novellerne i Kantslag. Med et 
mesterligt blik for hverdagslivets drama skriver Nors om mennesker 
på kanten og skårede eksistenser. Mød buddhisten, hejren og kvinde-
lige mordere i denne kulsorte lille perle af en bog. 

Fra ”Kantslag” læses til litteraturkredsen novellerne ”Gensidig aflivning”, ”Hos frisøren ove 
for møntvasken” og ”Vinterhaven”.  

 


